
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발사업 추진 (단위:천원)

관광개발과 53,853,426 74,971,359 △21,117,933

균 26,202,000

도 27,651,426

강원관광 역량강화(문화및관광/관광) 53,156,168 72,701,063 △19,544,895

균 26,202,000

도 26,954,168

관광개발사업 추진 15,212,000 23,697,900 △8,485,900

관광지 개발(전환사업) 2,925,000 2,743,000 182,000

403 자치단체등자본이전 2,925,000 2,743,000 182,000

01 자치단체자본보조 2,925,000 2,743,000 182,000

◎양구 후곡약수터 관광지구 개발사업(전환) 143,000

◎고성 화진포 관광지(현내) 편의시설 조성사
업(전환) 2,002,000

◎고성 화진포 역사안보전시관 시설개선 사
업(전환) 780,000

문화관광자원 개발(전환사업) 10,442,000 11,142,500 △700,500

403 자치단체등자본이전 10,442,000 11,142,500 △700,500

01 자치단체자본보조 10,442,000 11,142,500 △700,500

◎춘천 의암호 낭만의 빛 조성(전환) 650,000

◎강릉 안목 죽도봉, 스카이벨리 조성(전환) 1,079,000

◎동해 북평5일장 중심 뒤뜰 관광자원화(전환
) 407,000

◎동해 도심 돌리네 달빛길 조성(전환) 1,500,000

◎동해 MUBU 네이처 판타지아(전환) 156,000

◎태백 황부자 며느리 공원 야간경관조명 설
치(전환) 2,000,000

◎영월 봉래산 별여행길(전망시설) 조성(전환
) 1,500,000

◎영월 동강 보도교 및 인공폭포 조성(전환) 650,000

◎철원 야간미디어 멀티파크 조성(전환) 2,500,000

생태녹색관광자원 개발(전환사업) 1,845,000 9,812,400 △7,967,400

403 자치단체등자본이전 1,845,000 9,812,400 △7,967,400

01 자치단체자본보조 1,845,000 9,812,400 △7,967,400

◎삼척 새천년 해안도로 해파랑 감성공원 조
성(전환) 1,000,000

◎홍천 용소계곡 관광자원시설 조성(전환) 65,000

◎횡성 호수길 진입로 정비 및 생태보행쉼터
조성(전환) 325,000

◎정선 하늘비친 '정선 너투이'(전환) 130,000

◎철원 학마을 생태탐방로 명소화 사업(전환) 130,000

◎양양 동산리 해안생태탐방로 조성(전환) 195,000

특성화된 관광자원 개발 37,547,200 48,481,200 △10,934,000

균 26,202,000

도 11,345,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 특성화된 관광자원 개발 (단위:천원)

설악동 재건사업(국고) 1,950,000 3,250,000 △1,300,000

균 1,500,000

도 450,000

403 자치단체등자본이전 1,950,000 3,250,000 △1,300,000

균 1,500,000

도 450,000

01 자치단체자본보조 1,950,000 3,250,000 △1,300,000

◎설악동 재건사업 1,950,000

균 1,500,000

도 450,000

야영장 화재안전성 확보(국고) 100,000 137,200 △37,200

균 100,000

403 자치단체등자본이전 100,000 137,200 △37,200

균 100,000

01 자치단체자본보조 100,000 137,200 △37,200

◎야영장 화재안전성 확보 지원 100,000

균 100,000

생태테마 관광자원화(경상)(국고) 161,000 114,000 47,000

균 161,000

308 자치단체등이전 161,000 114,000 47,000

균 161,000

01 자치단체경상보조금 161,000 114,000 47,000

◎너와 내가 함께 걷는 백두대간동해소금길 85,000

균 85,000

◎연어처럼 양양 남대천으로 all(올) 來(래) 76,000

균 76,000

생태테마 관광자원화(자본)(국고) 71,000 60,000 11,000

균 71,000

403 자치단체등자본이전 71,000 60,000 11,000

균 71,000

01 자치단체자본보조 71,000 60,000 11,000

◎너와 내가 함께 걷는 백두대간동해소금길 31,000

균 31,000

◎연어처럼 양양 남대천으로 all(올) 來(래) 40,000

균 40,000

야영장 안전·위생시설 개보수 지원(국고) 400,000 357,000 43,000

균 400,000

403 자치단체등자본이전 400,000 357,000 43,000

균 400,000

01 자치단체자본보조 400,000 357,000 43,000

◎야영장 안전·위생시설 개보수 지원 400,000

균 400,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 특성화된 관광자원 개발 (단위:천원)

관광거점도시 육성(경상)(국고) 13,844,000 14,244,000 △400,000

균 10,131,000

도 3,713,000

308 자치단체등이전 13,844,000 14,244,000 △400,000

균 10,131,000

도 3,713,000

01 자치단체경상보조금 13,844,000 14,244,000 △400,000

◎지역관광거점도시 육성 13,844,000

균 10,131,000

도 3,713,000

관광거점도시 육성(자본)(국고) 3,108,500 6,766,500 △3,658,000

균 2,254,000

도 854,500

403 자치단체등자본이전 3,108,500 6,766,500 △3,658,000

균 2,254,000

도 854,500

01 자치단체자본보조 3,108,500 6,766,500 △3,658,000

◎지역관광거점도시 육성 3,108,500

균 2,254,000

도 854,500

계획공모형 지역관광개발('21년 삼척케이브파크 178조
성)(경상)(국고)

2,020,500 750,000 1,270,500

균 1,347,000

도 673,500

308 자치단체등이전 2,020,500 750,000 1,270,500

균 1,347,000

도 673,500

01 자치단체경상보조금 2,020,500 750,000 1,270,500

◎'21년 삼척케이브파크 178조성 2,020,500

균 1,347,000

도 673,500

계획공모형 지역관광개발('21년 삼척케이브파크 178조
성)(자본)(국고)

2,731,500 0 2,731,500

균 1,821,000

도 910,500

403 자치단체등자본이전 2,731,500 0 2,731,500

균 1,821,000

도 910,500

01 자치단체자본보조 2,731,500 0 2,731,500

◎'21년 삼척케이브파크 178조성 2,731,500

균 1,821,000

도 910,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 특성화된 관광자원 개발 (단위:천원)

계획공모형 지역관광개발('24년 영월 스파클링 봉래)(
경상)(국고)

240,000 0 240,000

균 160,000

도 80,000

308 자치단체등이전 240,000 0 240,000

균 160,000

도 80,000

01 자치단체경상보조금 240,000 0 240,000

◎'24년 영월 스파클링 봉래 240,000

균 160,000

도 80,000

계획공모형 지역관광개발('24년 영월 스파클링 봉래)(
자본)(국고)

300,000 0 300,000

균 200,000

도 100,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

균 200,000

도 100,000

01 자치단체자본보조 300,000 0 300,000

◎'24년 영월 스파클링 봉래 300,000

균 200,000

도 100,000

야영장 활성화 프로그램 운영(국고) 150,000 195,000 △45,000

균 150,000

308 자치단체등이전 150,000 195,000 △45,000

균 150,000

01 자치단체경상보조금 150,000 195,000 △45,000

◎야영장 활성화 프로그램 운영 지원 150,000

균 150,000

탐방로 안내체계 구축(전환사업) 487,200 0 487,200

403 자치단체등자본이전 487,200 0 487,200

01 자치단체자본보조 487,200 0 487,200

◎걷는 길 활성화 사업(전환) 487,200

소규모 관광자원 개발 450,000 490,000 △40,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

01 자치단체경상보조금 20,000 20,000 0

◎대관령 옛길걷기 체험행사 지원 20,000

403 자치단체등자본이전 430,000 470,000 △40,000

01 자치단체자본보조 430,000 470,000 △40,000

◎맨발 황톳길 조성 250,000

◎설악동 관광인프라시설 보강 100,000

◎원주 소풍길 3코스 정비 65,000

◎풍수원성당 쉼터 조성 15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 특성화된 관광자원 개발 (단위:천원)

백두대간 문화철도역 연계협력사업(국고) 1,638,000 2,535,000 △897,000

균 1,260,000

도 378,000

403 자치단체등자본이전 1,638,000 2,535,000 △897,000

균 1,260,000

도 378,000

01 자치단체자본보조 1,638,000 2,535,000 △897,000

◎백두대간 문화철도역 연계협력사업 1,638,000

균 1,260,000

도 378,000

관광휴양형 RE100 뉴딜타운 조성(국고) 3,600,000 4,440,000 △840,000

균 2,400,000

도 1,200,000

403 자치단체등자본이전 3,600,000 4,440,000 △840,000

균 2,400,000

도 1,200,000

01 자치단체자본보조 3,600,000 4,440,000 △840,000

◎관광휴양형 RE100 뉴딜타운 조성 3,600,000

균 2,400,000

도 1,200,000

야영장 캠핑카 관련 인프라 구축(국고) 150,000 109,000 41,000

균 150,000

403 자치단체등자본이전 150,000 109,000 41,000

균 150,000

01 자치단체자본보조 150,000 109,000 41,000

◎야영장 캠핑카 관련 인프라 구축 지원 150,000

균 150,000

폐광지역 관광산업 활성화 사업(경상)(국고) 2,100,000 2,175,000 △75,000

균 1,400,000

도 700,000

308 자치단체등이전 2,100,000 2,175,000 △75,000

균 1,400,000

도 700,000

01 자치단체경상보조금 2,100,000 2,175,000 △75,000

◎폐광지역 관광산업 활성화 2,100,000

균 1,400,000

도 700,000

폐광지역 관광산업 활성화 사업(자본)(국고) 4,045,500 7,875,000 △3,829,500

균 2,697,000

도 1,348,500

403 자치단체등자본이전 4,045,500 7,875,000 △3,829,500

균 2,697,000

도 1,348,500

- 890 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 특성화된 관광자원 개발 (단위:천원)

01 자치단체자본보조 4,045,500 7,875,000 △3,829,500

◎폐광지역 관광산업 활성화 4,045,500

균 2,697,000

도 1,348,500

관광지 정비 및 관리 374,968 496,428 △121,460

관광지시설 정비 및 관리 324,968 406,428 △81,460

201 일반운영비 22,968 21,228 1,740

01 사무관리비 20,868 19,248 1,620

◎관광개발사업 추진 6,000

◎공유재산 시설물 관리 운영 14,868

02 공공운영비 2,100 1,980 120

◎공유재산 시설물 관리 운영 2,100

202 여비 8,000 7,200 800

01 국내여비 8,000 7,200 800

◎관광개발사업 추진 8,000

307 민간이전 130,000 130,000 0

05 민간위탁금 130,000 130,000 0

◎춘천 전적기념관 관리위탁 130,000

308 자치단체등이전 130,000 105,000 25,000

01 자치단체경상보조금 130,000 105,000 25,000

◎강원특별자치도 평화문화광장 관리 운영 130,000

401 시설비및부대비 34,000 143,000 △109,000

01 시설비 34,000 143,000 △109,000

◎공유재산 시설물 관리 운영 등 34,000

탄광문화촌 운영관리 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

02 징수교부금 50,000 50,000 0

◎탄광문화촌 입장료 50,000

관광시설사업 추진 8,000 8,860 △860

야영장 운영개선 및 활성화 8,000 8,860 △860

201 일반운영비 2,000 2,860 △860

01 사무관리비 2,000 2,860 △860

◎관광시설 조성사업 추진 2,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

◎관광시설 조성사업 추진 6,000

관광자원개발 추진 10,000 12,775 △2,775

관광자원개발 추진 10,000 12,775 △2,775

201 일반운영비 2,000 2,575 △575

01 사무관리비 2,000 2,575 △575

◎관광자원개발 추진 2,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 강원관광 역량강화(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 추진 (단위:천원)

202 여비 8,000 10,200 △2,200

01 국내여비 8,000 10,200 △2,200

◎관광자원개발 추진 8,000

관광인허가지원 및 민자유치 추진 4,000 3,900 100

관광시설 민자유치 추진 4,000 3,900 100

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

◎관광시설 민자유치 추진 1,000

202 여비 3,000 2,400 600

01 국내여비 3,000 2,400 600

◎관광시설 민자유치 추진 3,000

강원관광산업육성(일반공공행정/일반행정) 652,000 1,518,770 △866,770

관광객 수용여건 확충 102,000 103,570 △1,570

강원특별자치도 모두누림 관광환경 조성 추진 102,000 103,570 △1,570

202 여비 2,000 3,570 △1,570

01 국내여비 2,000 3,570 △1,570

◎강원특별자치도 모두누림 관광지 현지점검 2,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

◎강원특별자치도 모두누림 관광환경 조성 100,000

도내 공항 활성화 550,000 605,200 △55,200

양양·원주공항 활성화 550,000 605,200 △55,200

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

01 사무관리비 5,000 10,000 △5,000

◎도내공항 활성화 지원 5,000

202 여비 7,000 12,000 △5,000

01 국내여비 7,000 12,000 △5,000

◎도내공항 활성화 지원(유관기관 업무협의
등) 7,000

301 일반보전금 469,400 514,600 △45,200

14 기타보상금 469,400 514,600 △45,200

◎도내공항 활성화 지원(여객운항사업 재정
지원) 469,400

307 민간이전 68,600 68,600 0

05 민간위탁금 68,600 68,600 0

◎도내공항 활성화 지원(탑승모객 인센티브
지원) 68,600

행정운영경비(관광개발과)(기타/기타) 45,258 36,526 8,732

기본경비 45,258 36,526 8,732

부서운영 기본경비 45,258 36,526 8,732

201 일반운영비 25,698 21,222 4,476

01 사무관리비 25,698 21,222 4,476
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 관광개발과
정책: 행정운영경비(관광개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎부서운영 사무관리비 25,698

202 여비 15,960 11,704 4,256

01 국내여비 15,960 11,704 4,256

◎부서운영 국내여비 15,960

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎20인 이하 3,600300,000원*12월
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